[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

	AUTÓGRAFO Nº.1437/2018

REFERENTE:  PROJETO DE LEI N°. 843/2018

DISPÕE SOBRE: Institui no âmbito do Município de Monte Azul Paulista-SP. e inclui no Calendário de Eventos do Município, o dia 31 de outubro como Dia Municipal da Proclamação do Evangelho e dá outras providências.

OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVARAM  O SEGUINTE PROJETO DE LEI:
ARTIGO 1° - Fica instituído no âmbito do Município de Monte Azul Paulista-SP. e incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município,  o dia 31 de outubro de cada ano,  como Dia Municipal da Proclamação do Evangelho.

ARTIGO 2°  - No dia 31 de outubro dar-se-á ampla divulgação à proclamação do Evangelho, sem qualquer discriminação de credo dentre igrejas cristãs.

ARTIGO 3º - Durante a semana que antecede o dia 31 poder-se-á acontecer manifestações no sentido de proclamação do evangelho através de eventos alusivos, manifestações artísticas e culturais.

ARTIGO 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Azul Paulista, 04 de Dezembro de 2018.

ANTONIO SÉRGIO LEAL

Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista – SP.

               ORIVAL ALVES                                                      ANTÔNIO DA COSTA FILHO

                1º Secretário                                                                            2º Secretário
[image: image1.jpg]